

**Совет народных депутатов  
Бавленского сельского поселения  
Кольчугинского района Владимирской области**

**РЕШЕНИЕ**

От 28.04.2011

№ 18/3

*О внесении изменений в решение Совета  
народных депутатов Бавленского сельского  
поселения от 07.12.2010 № 161/39 « О  
бюджете муниципального образования  
Бавленское сельское поселение на 2011 год и  
плановый период 2012 и 2013 годов»*

Рассмотрев внесенный главой Бавленского сельского поселения проект решения Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения от 07.12.2010 № 161/39 «О бюджете муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения от 07.12.2010 № 161/39 «О бюджете муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»:

1.1 В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

а) в строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» цифры «339,3» заменить цифрами «263,9»;

б) в строке «Глава муниципального образования» цифры 339,3» заменить цифрами «263,9»;

в) в строке «Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «2655,7» заменить цифрами «2808,7»;

г) в строке «Центральный аппарат» цифры «2515,9» заменить цифрами «2666,6»;

д) в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «139,8» заменить цифрами «142,1»;

- е) в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры «139,8» заменить цифрами «142,1»;
- ж) в строке «Обеспечение проведение выборов и референдумов» цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»;
- з) в строке «Проведение выборов в представительные органы муниципального образования» цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»;
- и) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»;
- к) в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «320,2» заменить цифрами «550,9»;
- л) в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности» цифры «9,0» заменить цифрами «222,0»;
- м) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «9,0» заменить цифрами «222,0»;
- н) в строке «Выполнение других обязательств государства» цифры «109,9» заменить цифрами «127,6»;
- о) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «109,9» заменить цифрами «127,6»;
- п) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «6150,7» заменить цифрами «6165,4»;
- р) в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8»;
- с) в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8»;
- т) в строке «Субсидии юридическим лицам» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8»;
- у) в строке «Культура и кинематография» цифры «6216,6» заменить цифрами «6042,7»;
- ф) в строке «Культура» цифры «6216,6» заменить цифрами «6042,7»;
- х) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «5714,7» заменить цифрами «5511,1»;
- ц) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «5714,7» заменить цифрами «5511,1»;
- ч) в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «444,8» заменить цифрами «459,3»;
- ш) в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры «444,8» заменить цифрами «459,3»;
- щ) в строке «МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение Кольчугинского района на 2010-2014 годы» цифры «57,1» заменить цифрами «72,3»;
- ы) в строке «Социальная политика» цифры «251,2» заменить цифрами «177,9»;

э) в строке «Социальное обеспечение населения» цифры «208,0» заменить цифрами «134,7»;

ю) в строке «Предоставление дополнительных субсидий жителям поселения по коммунальным услугам» цифры «200,0» заменить цифрами «126,7».

1.4 В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2011 год»:

а) в строках:

<b>1.1</b>	<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	цифры «3622,4» заменить цифрами «3854,9»
<b>1.1.1</b>	<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	цифры «339,3» заменить цифрами «263,9»
<b>1.1.1.1</b>	<b>Руководство и управление в сфере установленных функций</b>	цифры «339,3» заменить цифрами «263,9»
	Глава муниципального образования	цифры «339,3» заменить цифрами «263,9»
<b>1.1.2</b>	<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	цифры «2655,7» заменить цифрами «2808,7»
<b>1.1.2.1</b>	<b>Руководство и управление в сфере установленных функций</b>	цифры «2515,9» заменить цифрами «2666,6»
	Центральный аппарат	цифры «2515,9» заменить цифрами «2666,6»
<b>1.1.2.2</b>	<b>Межбюджетные трансферты</b>	цифры «139,8» заменить цифрами «142,1»
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	цифры «139,8» заменить цифрами «142,1»
	<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	цифры «139,8» заменить цифрами «142,1»
	- регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей	цифры «67,1» заменить цифрами «69,4»
<b>1.1.4</b>	<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»
<b>1.1.4.1</b>	<b>Проведение выборов и референдумов</b>	цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»
	<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	цифры «160,0» заменить цифрами «84,2»
<b>1.1.6</b>	<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	цифры «320,2» заменить цифрами «550,9»
<b>1.1.6.2</b>	<b>Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью</b>	цифры «9,0» заменить цифрами «222,0»
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	цифры «9,0» заменить цифрами «222,0»
	<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	цифры «9,0» заменить цифрами «222,0»

б) после строк:

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	903	0113	0900200	000	222,0
	Выполнение функций органами местного самоуправления	903	0113	0900200	500	222,0

исключить строки следующего содержания:

	из них:					
	Оценка рыночной стоимости строительства 1 кв. м. недвижимости	903	0113	0900200	500	8,0
	На оплату услуг по ОСАГО за трактор	903	0113	0900200	500	1,0

в) в строках:

1.1.6.3	<b>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</b> Выполнение других обязательств государства Выполнение функций органами местного самоуправления Оплата услуг редакциям газет за публикацию информации	цифры «109,9» заменить цифрами «127,6» цифры «109,9» заменить цифрами «127,6» цифры «109,9» заменить цифрами «127,6» цифры «44,7» заменить цифрами «62,5»
1.5	<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	цифры «6150,7» заменить цифрами «6165,4»
1.5.2	<b>Коммунальное хозяйство</b>	цифры «574,1» заменить цифрами «588,8»
1.5.2.1	<b>Поддержка коммунального хозяйства</b> Мероприятия в области коммунального хозяйства Субсидии юридическим лицам Возмещение недополученных доходов муниципального предприятия от оказания услуг по бане	цифры «574,1» заменить цифрами «588,8» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8» цифры «574,1» заменить цифрами «588,8»
1.8	<b>КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	цифры «6216,6» заменить цифрами «6042,7»
1.8.1	<b>Культура</b>	цифры «6216,6» заменить цифрами «6042,7»
1.8.1.1	<b>Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры</b> Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Выполнение функций бюджетными учреждениями	цифры «5714,7» заменить цифрами «5511,1» цифры «5714,7» заменить цифрами «5511,1» цифры «5714,7» заменить цифрами «5511,1»
1.8.1.2	<b>Межбюджетные трансферты</b> Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Иные межбюджетные трансферты – на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек – организация централизованного бухгалтерского обслуживания	цифры «444,8» заменить цифрами «459,3» цифры «444,8» заменить цифрами «459,3» цифры «444,8» заменить цифрами «459,3» цифры «425,5» заменить цифрами «439,3» цифры «19,3» заменить цифрами «20,0»
1.8.1.3	<b>МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение Кольчугинского района на 2010-2014 годы»»</b>	цифры «57,1» заменить цифрами «72,3»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

